
REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA GRAMSH 

NJËSIA E PROKURIMIT 

 

Nr__________Prot.                                                                         Gramsh më ___/___/2025 

 

Shtojca  15. 

 

[Shtojcë  për t’u plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË SUKSESSHËM 

NË MARRËVESHJEN KUADËR NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT 

 

Data:02.10.2025 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  (OE)  “KURORA” sh.p.k me numër Nipt-i   - J76314803Sdhe 

adresë  Elbasan, Gramsh, Lagjia Sporti, pallati i ri, prane Kishes Ortodokse 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO   x 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 



Tipi i Kontratës: Sherbime 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E Hapur mbi kufirin monetar 

Numri i Procedurës / Referenca e Lotit: REF -54266-07-10-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Mirëmbajtje dhe ruajtjen e varrezave të vjetra publike,varrezave të 

reja publike dhe varrezave të dëshmorëve  për marrëveshjen kuadër me afat 4-vjecar 

 

Data e Publikimit në SPE të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit të anulimit nga i 

cili nisin afatet e ankimit : 19.09.2025 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit 

/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit, : Buletini Nr. 53 datë 22 Shtator 2025 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të kësaj bëjmë me dije se, në këtë  procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët ekonomikë me  vlerat 

përkatëse si më poshtë: 

 

1.     “KURORA” sh.p.k                                                                                   J76314803S                     

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera  35 691 404 (tridhjetë e pesë milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e 

kater pikë tetëdhjete e shtatë)lekë pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. “REJ”  sh.p.k                                                                                 J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  38 606 816.91 (tridhjete e tetë milion gjashtëqind e gjashte mije e teteqind e gjashteqind e 

gjashtembedhjete pike nentedhjete e një)lekë pa tvsh 

                                            
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. KORSEL  SHPK                                                                             J64104124G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  40 551 342 (dyzet milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e treqind e dyzet e dy)lekë pa 

tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4. “BASHKIM VLLAZNIM” Sh.p.k                                                          K86713016K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 759 904 (tridhjete e nente milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e nenteqind e 

kater)lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

5. “Pastrime Silvio” sh.p.k                                                                 K91413010N 

 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 480 000 ( tridhjete e nente milion e katerqind e tetedhjete mijë) lekë pa Tvsh 



(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

6. “CLEAN FAST” sh.p.k                                                                 L61807037R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  34 473 245.52 ( tridhjetë e katër milion e katerqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e 

dyzet e pesë pikë pesëdhjete e dy) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

7. “MELA” sh.p.k                                                                                 K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 236 332.53 (tridhjete e nente milion e dyqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e 

tridhjete e dy ) pikë pesedhjete e tre)lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

8.BOE  "METEO".sh.p.k  - “NG STRUCTURES” sh.p.k                 

L26310801C&L79326502O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  



Vlera  39 381 019.47 ( tridhjete e nente milion e treqind e tetedhjete e nje mije e  

nentembedhjete) pike dyzet e shtate )lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. “REJ”  sh.p.k                                                                                 J93711608Q 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  38 606 816.91 (tridhjete e tetë milion gjashtëqind e gjashte mije e teteqind e gjashteqind e 

gjashtembedhjete pike nentedhjete e një)lekë pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e mëposhtme: 

 

OPERATORI “REJ” SHPK NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES / 

KUALIFIKIMIT 

Konkretisht ne piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST shprehet se: 

OE zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar 

Referuar shtojces 7 te DST dst formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit 

Ne Pikan A punetori mirembatje dhe ruajtje e varrezave te vjetra e te reja dhe varrezave te deshmoreve 

nga autoriteti kontraktor kerkohen sherbimet e meposhteme 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 



TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi  3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

Referuar VKM nr 113 date 01.03.2023 “per percaktimin e pages minimale ne shkallle vendi” dhe Ligjit nr 

7961 date 12.07.1995 “Kodi i punes i RSH” i perditesuar situacioni i ketyre shebimeve duhej te ishte 

minimalisht si me poshte: 

1 Punetor sherbimi  

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) = 120,000 leke/muaj 

2 Roje (Turni I – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

3 Roje (Turni II) 

3 punonjes x 22 dite pune x 5 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) +  3 punonjes x 22 dite pune x 

3 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 120% (neni 81.1 i KP) = 129,000 leke/muaj 

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 7,955 leke/muaj 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

6 Roje (Turni III) 

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8)  x  150% (neni 81.2 i KP) = 

180,000 leke/muaj 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 150 

(neni 81.2 i KP) = 9,545 leke/muajleke/muaj 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

150% (neni 87.2 i KP) = 71,100 leke/muaj 

SHUMA 1-8     636,100 leke/muaj 

Sih shoq, shend 16.7%  106,228.7 leke/muaj 

SHUMA MUJORE    742,328.7 leke/muaj 

SHUMA VJETOR    8,907,944.4 leke/vit 

SHUMA 4 VJECARE    35,631,777.6 leke 

Shotojca 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes te sherbimit”e dorezuar nga “REJ” SHPK Pjesa A  

eshte ne vleren 35,591,816.91 leke, pra me e vogel se situacioni minimal i pjeses A te shtojces 7 te DST 

formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit.  

Rrjedhimisht ne hartimin e ofertes OE nuk i eshte permbajtur dispozitave ligjore te kodit te Punes ne 

kundershtim me  piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST ku 

percaktohet se OE duhet te zbatoje detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë 

referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë  



Veprime keto: ne kundershtim te VKM  nr. 285, datë 19.5.2021 “për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” neni 25 ku citohet se Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, synojnë sigurimin e 

ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës, dhe ne kundershtim te nenit 26 pika f dhe k e tij  

Veprime keto: ne kundershtim te Ligjit 162/2020 “për prokurimin publik” neni 76 pika 3  ku citohet se cdo 

operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga 

situatat e mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me 

marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e 

Shqipërisë është pale. 

 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme. 

2.3.3 Në pikën 2.3.3 te DST nga ana e AK është kërkuar Stafi kryesor  punonjësit, çertifikimet, i kualifikuar 

per keto punime: 

Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë në datën e hapjes 

së tenderit, inxhinerët e më poshtëm: 

• Minimuni1 (një) Inxhinier Pyjesh ose ekuivalent (Mjedis,Agromjedis) 

- Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit. Bazuar në përcaktimet e nenit 26, pika 6, tё VKM nr. 285, datë 19.05.2021, i ndryshuar 

“Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon 

ofertuesit të kualifikuar, i pari dorëzimin e dokumenteve provuese të parashikuara në shkronjat “a”, “b”, 

“d”, “dh”, “e”, “h”, “i”, “j” të pikës 2 të këtij neni, si dhe dokumentet e tjera shoqëruese të ofertës, të 

dorëzuara në rrugë elektronike. Këto dokumente duhet të paraqiten në origjinal ose në kopje të njësuara 

me origjinalin”..... 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “REJ” Sh.p.k në Formularin 

Përmbledhës të Vetdeklarimit ka deklaruar z.Perparim Mane në rolin e Inxhinierit Agronom i cili 

njëkohësisht duhet të jetë edhe drejtues teknik i shoqërisë i përcaktuar si i tillë edhe në Liçencën 

Profesionale të shoqërisë “REJ” Sh.p.k. 

OE “REJ” Sh.p.k ka dorëzuar në sistemin elektronik edhe në Liçencën Profesionale të shoqërisë dhe nga 

shqyrtimi i saj vihet re mungesa e z.Perparim Mane si drejtues teknik duke qënë kështu në kundërshtim 

me kërkesat e AK sipas pikes 2.3.3 të DST. 

Për sa më sipër oferta e OE “REJ” Sh.p.k skualifikohet. 

 

 

 

2.KORSEL  SHPK                                                                             J64104124G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  40 551 342 (dyzet milion e peseqind e pesedhjete e nje mije e treqind e dyzet e dy)lekë pa 

tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

 

OPERATORI “KORSEL” NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES / 

KUALIFIKIMIT 

Konkretisht ne piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST shprehet se: 

OE zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar 

Referuar shtojces 7 te DST dst formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit 

Ne Pikan A punetori mirembatje dhe ruajtje e varrezave te vjetra e te reja dhe varrezave te deshmoreve 

nga autoriteti kontraktor kerkohen sherbimet e meposhteme 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi  3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

Referuar VKM nr 113 date 01.03.2023 “per percaktimin e pages minimale ne shkallle vendi” dhe Ligjit nr 

7961 date 12.07.1995 “Kodi i punes i RSH” i perditesuar situacioni i ketyre shebimeve duhej te ishte 

minimalisht si me poshte: 

1 Punetor sherbimi  

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) = 120,000 leke/muaj 

2 Roje (Turni I – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

3 Roje (Turni II) 

3 punonjes x 22 dite pune x 5 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) +  3 punonjes x 22 dite pune x 

3 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 120% (neni 81.1 i KP) = 129,000 leke/muaj 

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 7,955 leke/muaj 



5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

6 Roje (Turni III) 

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8)  x  150% (neni 81.2 i KP) = 

180,000 leke/muaj 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 150 

(neni 81.2 i KP) = 9,545 leke/muajleke/muaj 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

150% (neni 87.2 i KP) = 71,100 leke/muaj 

SHUMA 1-8     636,100 leke/muaj 

Sih shoq, shend 16.7%  106,228.7 leke/muaj 

SHUMA MUJORE    742,328.7 leke/muaj 

SHUMA VJETOR    8,907,944.4 leke/vit 

SHUMA 4 VJECARE    35,631,777.6 leke 

Shtojca 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes te sherbimit” e dorezuar nga OE “KORSEL” Sh.p.k 

Pjesa A  eshte ne vleren 20,135,698 leke, pra me e vogel se situacioni minimal i pjeses A te shtojces 7 te 

DST formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit.  

Rrjedhimisht ne hartimin e ofertes OE nuk i eshte permbajtur dispozitave ligjore te kodit te PunEs ne 

kundershtim me  piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST ku 

percaktohet se OE duhet te zbatoje detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë 

referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë  

Veprime keto: ne kundershtim te VKM  nr. 285, datë 19.5.2021 “për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” neni 25 ku citohet se Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, synojnë sigurimin e 

ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës, dhe ne kundershtim te nenit 26 pika f dhe k e tij  

Veprime keto: ne kundershtim te Ligjit 162/2020 “për prokurimin publik” neni 76 pika 3  ku citohet se cdo 

operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga 

situatat e mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me 

marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e 

Shqipërisë është pale. 

 

II SHTOJCEN 2 LISTA E CMIMEVE SIPAS ELEMENTEVE PERBERES TE SHERBIMIT 

Operatori Ekonomik “KORSEL” Sh.p.k ka dorezuar shtojcen 2 “lista e cmimeve sipas elementeve 

perberes te sherbimit” ne devijim te plote me  shtojcen 7 te DST dst “formulari i shërbimeve dhe grafikut 

të ekzekutimit”  dhe me gabime aritmetikore: 

Konkretisht nga Autoriteti kontraktor jane kerkuar sherbimet e meposhteme; 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 



TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi 3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

B PREVENTIV PRERJE PEMË TË LARTA      

I Pajisje pune     

1  Skelë inventari m2 120 

2 Veshje me rrjetë mbrojtëse të skelave m2 90 

  Vlera pajisje pune     

II Punëtori     

1 Prerje pemësh ø &amp;gt; 76 cm op 120 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

C PREVENTIV PËR PEMË DEKORATIVE 

1 Selvi copë 10 

2 Mimoza copë 5 

3 Dafinë copë 5 

 

Ndersa nga OE eshte dorezuar shtojca 2 me zerat e sherbimeve si me poshte 

Emërtimi 

 Njesia Sasia Afati Muaj Cmimi Njesi Cmimi vjetor 48 muaj 

Mirëmbajtje dhe ruajtje e varrezave te vjetra publike, varrezave te reja publike dhe varrezave te 

deshmoreve  1  20,135,698 20,135,698 

Prerje peme te larta  1  10,155371 10,155,371 

Mbjellje peme te reja  1  10,240,273 10,240,273 

SHUMA     40,551,342 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “KORSEL” Sh.p.k në ofertën e 

ofertuar ka kryer ndryshime në Preventiv në volume dhe sasi punimesh te kerkuar nga AK. 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme. 

Në pikën 2.1/b të DST nga ana e AK është kërkuar që te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Ofertuesi duhet 

të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “KORSEL” Sh.p.k  nuk ka 

dorëzuar formularin e Sigurimit të Ofertës duke mos i përmbushur kështu kërkesat e AK sipas pikes 2.1.b 

të DST-së. 

Për sa më sipër oferta e OE “KORSEL” Sh.p.k skualifikohet. - Faza: Kriter i pergjithshem 

Xhilson Sadik Bajrami: OPERATORI “KORSEL” NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE 

PERZGJEDHJES / KUALIFIKIMIT 

Konkretisht ne piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST shprehet se: 

OE zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 



për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar 

Referuar shtojces 7 te DST dst formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit 

Ne Pikan A punetori mirembatje dhe ruajtje e varrezave te vjetra e te reja dhe varrezave te deshmoreve 

nga autoriteti kontraktor kerkohen sherbimet e meposhteme 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi  3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

Referuar VKM nr 113 date 01.03.2023 “per percaktimin e pages minimale ne shkallle vendi” dhe Ligjit nr 

7961 date 12.07.1995 “Kodi i punes i RSH” i perditesuar situacioni i ketyre shebimeve duhej te ishte 

minimalisht si me poshte: 

1 Punetor sherbimi  

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) = 120,000 leke/muaj 

2 Roje (Turni I – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

3 Roje (Turni II) 

3 punonjes x 22 dite pune x 5 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) +  3 punonjes x 22 dite pune x 

3 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 120% (neni 81.1 i KP) = 129,000 leke/muaj 

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 7,955 leke/muaj 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

6 Roje (Turni III) 

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8)  x  150% (neni 81.2 i KP) = 

180,000 leke/muaj 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 150 

(neni 81.2 i KP) = 9,545 leke/muajleke/muaj 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

150% (neni 87.2 i KP) = 71,100 leke/muaj 



SHUMA 1-8     636,100 leke/muaj 

Sih shoq, shend 16.7%  106,228.7 leke/muaj 

SHUMA MUJORE    742,328.7 leke/muaj 

SHUMA VJETOR    8,907,944.4 leke/vit 

SHUMA 4 VJECARE    35,631,777.6 leke 

Shtojca 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes te sherbimit” e dorezuar nga OE “KORSEL” Sh.p.k 

Pjesa A  eshte ne vleren 20,135,698 leke, pra me e vogel se situacioni minimal i pjeses A te shtojces 7 te 

DST formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit.  

Rrjedhimisht ne hartimin e ofertes OE nuk i eshte permbajtur dispozitave ligjore te kodit te PunEs ne 

kundershtim me  piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST ku 

percaktohet se OE duhet te zbatoje detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë 

referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë  

Veprime keto: ne kundershtim te VKM  nr. 285, datë 19.5.2021 “për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” neni 25 ku citohet se Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, synojnë sigurimin e 

ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës, dhe ne kundershtim te nenit 26 pika f dhe k e tij  

Veprime keto: ne kundershtim te Ligjit 162/2020 “për prokurimin publik” neni 76 pika 3  ku citohet se cdo 

operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga 

situatat e mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me 

marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e 

Shqipërisë është pale. 

 

II SHTOJCEN 2 LISTA E CMIMEVE SIPAS ELEMENTEVE PERBERES TE SHERBIMIT 

Operatori Ekonomik “KORSEL” Sh.p.k ka dorezuar shtojcen 2 “lista e cmimeve sipas elementeve 

perberes te sherbimit” ne devijim te plote me  shtojcen 7 te DST dst “formulari i shërbimeve dhe grafikut 

të ekzekutimit”  dhe me gabime aritmetikore: 

Konkretisht nga Autoriteti kontraktor jane kerkuar sherbimet e meposhteme; 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi 3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

B PREVENTIV PRERJE PEMË TË LARTA      



I Pajisje pune     

1  Skelë inventari m2 120 

2 Veshje me rrjetë mbrojtëse të skelave m2 90 

  Vlera pajisje pune     

II Punëtori     

1 Prerje pemësh ø &amp;gt; 76 cm op 120 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

C PREVENTIV PËR PEMË DEKORATIVE 

1 Selvi copë 10 

2 Mimoza copë 5 

3 Dafinë copë 5 

 

Ndersa nga OE eshte dorezuar shtojca 2 me zerat e sherbimeve si me poshte 

Emërtimi 

 Njesia Sasia Afati Muaj Cmimi Njesi Cmimi vjetor 48 muaj 

Mirëmbajtje dhe ruajtje e varrezave te vjetra publike, varrezave te reja publike dhe varrezave te 

deshmoreve  1  20,135,698 20,135,698 

Prerje peme te larta  1  10,155371 10,155,371 

Mbjellje peme te reja  1  10,240,273 10,240,273 

SHUMA     40,551,342 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “KORSEL” Sh.p.k në ofertën e 

ofertuar ka kryer ndryshime në Preventiv në volume dhe sasi punimesh te kerkuar nga AK. 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme. 

Në pikën 2.1/b të DST nga ana e AK është kërkuar që te Kriteret e Veçanta të Kualifikimit Ofertuesi duhet 

të paraqesë: 

a. Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas Shtojcës 10. 

b. Sigurimin e Ofertës, sipas Shtojcës 3;  

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “KORSEL” Sh.p.k  nuk ka 

dorëzuar formularin e Sigurimit të Ofertës duke mos i përmbushur kështu kërkesat e AK sipas pikes 2.1.b 

të DST-së. 

Për sa më sipër oferta e OE “KORSEL” Sh.p.k skualifikohet 

 

 

3. “BASHKIM VLLAZNIM” Sh.p.k                                                          K86713016K 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 759 904 (tridhjete e nente milion e shtateqind e pesedhjete e nente mije e nenteqind e 

kater)lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 



(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

OPERATORI EKONOMIK “BASHKIM VLLAZNIM” NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE 

PERZGJEDHJES / KUALIFIKIMIT 

 

OE “BASHKIM VLLAZNIM” Sh.p.k nuk ka dorezuar Shtojcen 2  “lista e cmimeve sipas elementeve perberes 

te sherbimit” 

 

Në pikën 2.3.2 te DST nga ana e AK është kërkuar Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve 

të kontratës. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të kategorisë III.2B bazuar në pikën 8 dhe 9 të VKM nr. 538, 

datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare 33 të biznesit 

(QKB) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta” i ndryshuar, i lëshuar nga Ministria e Turizmit 

dhe Mjedisit. 

Për operatorët ekonomikë të huaj të bëhet ekuivalentimi/njëhsimi i licencës profesionale nga vendi i 

origjinës pranë institucioneve përkatëse. Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së 

ofertimit me plotesimin e formularit te vetedeklarimit, dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten nga 

operatori ekonomik i klasifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “BASHKIM 

VLLAZNIM” Sh.p.k nuk ka dorezuar Liçencë të kategorisë III.2.B duke mos i plotësuar kërkesat e AK sipas 

pikes 2.3.2 të DST-së. 

Në pikën 2.3.4 të DST nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet te disponojë 

punonjës të specializuar /  kualifikuar ose ti kene me kontrate kur jane punonjes te jashtem, si më poshtë: 

a) Operatorët ekonomikë duhet të vërtetojnë se kanë të punësuar në stafin e tyre 1 (një) punonjës i cili të 

plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen e shendetit në 

punë”, në përputhje me klauzolat e Ligjit Nr. 10237 date 18/02/2010 "Për sigurinë dhe shëndetin në punë” 

dhe V.K.M Nr. 312, date 05.05.2010 "Për miratimin e rregullores "Për sigurinë në kantier". 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “BASHKIM 

VLLAZNIM” Sh.p.k në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit nuk ka deklaruar të disponueshëm 1 (një) 

punonjës i cili të plotësojë kërkesat dhe të disponojë çertifikatën si “Përgjegjës për sigurinë dhe mbrojtjen 

e shendetit në punë”duke mos i përmbushur kështu kërkesat e AK sipas pikes 2.3.4 të DST-së. 

 

Në pikën 2.3.6 të DST nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/të kualifikuar,  si dhe të përfshirë në listepagesanë datën e hapjes se tenderit , me profesionet 

si më poshtë: 

 

Specialisti Numri 

• Specialistë për punime në lartesi jo më pak se 2 punonjës 

 

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, për punonjësit me 

profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin tabelën me të dhënat 

si më poshtë:    

Nr. Emër Mbiemër i punonjësit Profesioni Institucioni publik/privat lëshues i certifikatës/diplomës Nr NIPT 

(Në rast se  lëshuesi është institucion privat)  



1.         

2.         

etj.         

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetëdeklarimit....... 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “BASHKIM 

VLLAZNIM” Sh.p.k në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit nuk ka deklaruar të disponueshëm 2 

punonjës të specializuar për punime në lartësi duke mos i përmbushur kështu kërkesat e AK sipas pikes 

2.3.6 të DST-së. 

 

Për sa më sipër oferta e OE “BASHKIM VLLAZNIM” Sh.p.k skualifikohet 

 

 

 

 

4. “Pastrime Silvio” sh.p.k                                                                 K91413010N 

 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 480 000 ( tridhjete e nente milion e katerqind e tetedhjete mijë) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

OPERATORI “PASTRIME SILVIO” SHPK NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE 

PERZGJEDHJES / KUALIFIKIMIT 

Konkretisht ne piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST shprehet se: 

OE zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar 

Referuar shtojces 7 te DST dst formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit 

Ne Pikan A punetori mirembatje dhe ruajtje e varrezave te vjetra e te reja dhe varrezave te deshmoreve 

nga autoriteti kontraktor kerkohen sherbimet e meposhteme 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 



A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi  3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

Referuar VKM nr 113 date 01.03.2023 “per percaktimin e pages minimale ne shkallle vendi” dhe Ligjit nr 

7961 date 12.07.1995 “Kodi i punes i RSH” i perditesuar situacioni i ketyre shebimeve duhej te ishte 

minimalisht si me poshte: 

1 Punetor sherbimi  

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) = 120,000 leke/muaj 

2 Roje (Turni I – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

3 Roje (Turni II) 

3 punonjes x 22 dite pune x 5 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) +  3 punonjes x 22 dite pune x 

3 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 120% (neni 81.1 i KP) = 129,000 leke/muaj 

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 7,955 leke/muaj 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

6 Roje (Turni III) 

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8)  x  150% (neni 81.2 i KP) = 

180,000 leke/muaj 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 150 

(neni 81.2 i KP) = 9,545 leke/muajleke/muaj 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

150% (neni 87.2 i KP) = 71,100 leke/muaj 

SHUMA 1-8     636,100 leke/muaj 

Sih shoq, shend 16.7%  106,228.7 leke/muaj 

SHUMA MUJORE    742,328.7 leke/muaj 

SHUMA VJETOR    8,907,944.4 leke/vit 

SHUMA 4 VJECARE    35,631,777.6 leke 

Shotojca 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes te sherbimit”e dorezuar nga “PASTRIME SILVIO” 

SHPK Pjesa A  eshte ne vleren 21,600,000 leke, pra me e vogel se situacioni minimal i pjeses A te 

shtojces 7 te DST formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit.  

Rrjedhimisht ne hartimin e ofertes OE nuk i eshte permbajtur dispozitave ligjore te kodit te Punes ne 

kundershtim me  piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST ku 

percaktohet se OE duhet te zbatoje detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë 



referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë  

Veprime keto: ne kundershtim te VKM  nr. 285, datë 19.5.2021 “për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” neni 25 ku citohet se Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, synojnë sigurimin e 

ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës, dhe ne kundershtim te nenit 26 pika f dhe k e tij  

Veprime keto: ne kundershtim te Ligjit 162/2020 “për prokurimin publik” neni 76 pika 3  ku citohet se cdo 

operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga 

situatat e mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me 

marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e 

Shqipërisë është pale 

 

II SHTOJCEN 2 LISTA E CMIMEVE SIPAS ELEMENTEVE PERBERES TE SHERBIMIT 

Operatori Ekonomik “PASTRIME SILVIO” SHPK ka dorezuar shtojcen 2 “lista e cmimeve sipas 

elementeve perberes te sherbimit” ne devijim te plote me  shtojcen 7 te DST dst “formulari i shërbimeve 

dhe grafikut të ekzekutimit”  dhe me gabime aritmetikore: 

Konkretisht nga Autoriteti kontraktor jane kerkuar sherbimet e meposhteme; 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi 3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

B PREVENTIV PRERJE PEMË TË LARTA      

I Pajisje pune     

1  Skelë inventari m2 120 

2 Veshje me rrjetë mbrojtëse të skelave m2 90 

  Vlera pajisje pune     

II Punëtori     

1 Prerje pemësh ø &amp;gt; 76 cm op 120 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

C PREVENTIV PËR PEMË DEKORATIVE 

1 Selvi copë 10 

2 Mimoza copë 5 



3 Dafinë copë 5 

 

Ndersa nga OE eshte dorezuar shtojca 2 me zerat e sherbimeve si me poshte 

 

Emërtimi 

 Njesia Sasia Cmimi Njesi Cmimi vjetor  Cmimi 4 vjecar 

Pastrimi  territorit  30,000 50 1,500,000 6,000,000 

Krasitje bari dhe shkurre dekorative  20,000 50 1,000,000 4,000,000 

Heqja e mbeturinave dhe transport  300 1,500 450,000 1,800,000 

Mirembajtje lulesh  8,000 130 1,040,000 4,160,000 

Ruajtje fizike  12 450,000 5,400,000 21,600,000 

Administrim/Menaxhim  12 40,000 480,000 1,920,000 

SHUMA     39,480,000 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “PASTRIME SILVIO” Sh.p.k në 

ofertën e ofertuar ka kryer ndryshime në Preventiv në volume dhe sasi punimesh te kerkuar nga AK, 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme 

Për sa më sipër oferta e OE “PASTRIME SILVIO” Sh.p.k skualifikohet 

 

 

 

 

5. “CLEAN FAST” sh.p.k                                                                 L61807037R 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  34 473 245.52 ( tridhjetë e katër milion e katerqind e shtatedhjete e tre mije e dyqind e 

dyzet e pesë pikë pesëdhjete e dy) lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Arsyet e skualifikimit: 

OPERATORI EKONOMIK “CLEAN FAST” NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE 

PERZGJEDHJES / KUALIFIKIMIT 

 

Konkretisht ne piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST shprehet se: 

OE zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar 

Referuar shtojces 7 te DST dst formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit 

Ne Pikan A punetori mirembatje dhe ruajtje e varrezave te vjetra e te reja dhe varrezave te deshmoreve 



nga autoriteti kontraktor kerkohen sherbimet e meposhteme 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi  3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

Referuar VKM nr 113 date 01.03.2023 “per percaktimin e pages minimale ne shkallle vendi” dhe Ligjit nr 

7961 date 12.07.1995 “Kodi i punes i RSH” i perditesuar situacioni i ketyre shebimeve duhej te ishte 

minimalisht si me poshte: 

1 Punetor sherbimi  

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) = 120,000 leke/muaj 

 

2 Roje (Turni I – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

 

3 Roje (Turni II) 

3 punonjes x 22 dite pune x 5 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) +  3 punonjes x 22 dite pune x 

3 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 120% (neni 81.1 i KP) = 129,000 leke/muaj 

 

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 7,955 leke/muaj 

 

 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

 

6 Roje (Turni III) 

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8)  x  150% (neni 81.2 i KP) = 

180,000 leke/muaj 

 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 150 

(neni 81.2 i KP) = 9,545 leke/muajleke/muaj 



 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

150% (neni 87.2 i KP) = 71,100 leke/muaj 

 

SHUMA 1-8     636,100 leke/muaj 

Sih shoq, shend 16.7%  106,228.7 leke/muaj 

SHUMA MUJORE    742,328.7 leke/muaj 

SHUMA VJETOR    8,907,944.4 leke/vit 

SHUMA 4 VJECARE    35,631,777.6 leke 

 

Oferta e dorezuar nga OE “Clean Fast” eshte ne vleren 34,473,245.52 leke, pra me e vogel se situacioni 

minimal i pjeses A te shtojces 7 te DST formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit.  

Rrjedhimisht ne hartimin e ofertes OE nuk i eshte permbajtur dispozitave ligjore te kodit te PunEs ne 

kundershtim me  piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST ku 

percaktohet se OE duhet te zbatoje detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë 

referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë  

Veprime keto: ne kundershtim te VKM  nr. 285, datë 19.5.2021 “për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” neni 25 ku citohet se Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, synojnë sigurimin e 

ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës, dhe ne kundershtim te nenit 26 pika f dhe k e tij  

Veprime keto: ne kundershtim te Ligjit 162/2020 “për prokurimin publik” neni 76 pika 3  ku citohet se cdo 

operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga 

situatat e mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me 

marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e 

Shqipërisë është pale. 

 

II SHTOJCEN 2 LISTA E CMIMEVE SIPAS ELEMENTEVE PERBERES TE SHERBIMIT 

 

Operatori Ekonomik “Clean Fast” Sh.p.k ka dorezuar shtojcen 2 “lista e cmimeve sipas elementeve 

perberes te sherbimit” ne devijim te plote me  shtojcen 7 te DST dst “formulari i shërbimeve dhe grafikut 

të ekzekutimit”  dhe me gabime aritmetikore: 

Konkretisht nga Autoriteti kontraktor jane kerkuar sherbimet e meposhteme; 

 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi 3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 



5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

B PREVENTIV PRERJE PEMË TË LARTA      

I Pajisje pune     

1  Skelë inventari m2 120 

2 Veshje me rrjetë mbrojtëse të skelave m2 90 

  Vlera pajisje pune     

II Punëtori     

1 Prerje pemësh ø &amp;gt; 76 cm op 120 

 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

C PREVENTIV PËR PEMË DEKORATIVE 

1 Selvi copë 10 

2 Mimoza copë 5 

3 Dafinë copë 5 

 

 

Ndersa nga OE eshte dorezuar shtojca 2 me zerat e sherbimeve si me poshte: 

 

Emërtimi 

 Njesia Sasia Afati Muaj Cmimi Njesi Cmimi vjetor 48 muaj 

Mirëmbajtje e varrezave publike m2 23600 48 0.5152 17,751,731,20 

Ruajtjen e varrezave publike m2 23600 48 0.3084 10,626,230.40 

Kositje bari në gjithë territorin e varrezës publike m2 /4 here vit 23600 48 0.07 2,411,920.00 

Mirëmbajtje dhe mbjellje të reja të 

drurëve decorative 

 cope 80 48 58.2826 1,701,851,92 

Prerja e drurëve të mëdhenj që 

rrezikojnë prishjen e varrezave. cope 120 48 45.24 1,981,512.00 

SHUMA     34,473,245,52 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “CLEAN FAST” Sh.p.k në 

ofertën e ofertuar ka kryer ndryshime në Preventiv në volume dhe sasi punimesh te kerkuar nga AK, 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme. 

 

Në pikën 2.3.3 të DST nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik ofertues duhet të ketë në 

stafin e tij si drejtues teknik të shoqerisë në datën e hapjes së tenderit, inxhinerët e më poshtëm: 

• Minimuni1 (një) Inxhinier Pyjesh ose ekuivalent (Mjedis,Agromjedis) 

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetdeklarimit.... 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “CLEAN 



FAST” sh.p.k në Formularin Përmbledhës të Vetdeklarimit nuk ka deklaruar asnjë Inxhinier Pyjesh ose 

ekuivalent të tij (Mjedis, Agromjedis).Është deklaruar si drejtues teknik z.Fatmir Isufi por nuk është 

deklaruar profesioni i tij duke mos e përmbushur pikën 2.3.3 të DS sipas kërkesës së AK. 

Në pikën 2.3.6 të DST nga ana e AK është kërkuar që Operatori ekonomik duhet të disponojë punonjës të 

specializuar/të kualifikuar,  si dhe të përfshirë në listepagesanë datën e hapjes se tenderit , me 

profesionet si më poshtë: 

 

Specialisti Numri 

• Specialistë për punime në lartesi jo më pak se 2 punonjës 

 

Krahas Formularit Përmbledhës të Vetëdeklarimit sipas shtojcës perkatese në DST, për punonjësit me 

profesionet si më sipër, operatorët ekonomikë duhet të plotësojnë dhe të paraqesin tabelën me të dhënat 

si më poshtë:    

Nr. Emër Mbiemër i punonjësit Profesioni Institucioni publik/privat lëshues i certifikatës/diplomës Nr NIPT 

(Në rast se  lëshuesi është institucion privat)  

1.         

2.         

etj.         

 

Kjo kërkesë do të quhet e përmbushur gjatë fazës së ofertimit me plotësimin e formularit të 

vetëdeklarimit....... 

 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “CLEAN 

FAST” sh.p.k nuk ka plotësuar dhe dorëzuar tabelën me të dhënat si më poshtë:    

Nr. Emër Mbiemër i punonjësit Profesioni Institucioni publik/privat lëshues i certifikatës/diplomës Nr NIPT 

(Në rast se  lëshuesi është institucion privat)  

1.         

2.         

etj.       Për sa më sipër oferta e OE “CLEAN FAST” sh.p.k skualifikohet. 

 

 

6. “MELA” sh.p.k                                                                                 K62320011G 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 236 332.53 (tridhjete e nente milion e dyqind e tridhjete e gjashte mije e treqind e 

tridhjete e dy ) pikë pesedhjete e tre)lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 



Arsyet e skualifikimit : 

OPERATORI “MELA” NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES / 

KUALIFIKIMIT 

Operatori Ekonomik “MELA” Sh.p.k ka dorezuar shtojcen 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes 

te sherbimit” ne devijim te plote me  shtojcen 7 te DST dst “formulari i shërbimeve dhe grafikut të 

ekzekutimit” dhe me gabime aritmetikore: 

Konkretisht nga Autoriteti kontraktor jane kerkuar sherbimet e meposhteme; 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi 3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

B PREVENTIV PRERJE PEMË TË LARTA      

I Pajisje pune     

1  Skelë inventari m2 120 

2 Veshje me rrjetë mbrojtëse të skelave m2 90 

  Vlera pajisje pune     

II Punëtori     

1 Prerje pemësh ø &amp;gt; 76 cm op 120 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

C PREVENTIV PËR PEMË DEKORATIVE 

1 Selvi copë 10 

2 Mimoza copë 5 

3 Dafinë copë 5 

 

Ndersa nga OE eshte dorezuar shtojca 2 me zerat e sherbimeve si me poshte 

Emërtimi 

 Njesia Sasia Njesia Cmimi Njesi Cmimi vjetor 48 muaj 

Mirëmbajtje dhe ruajtje e varrezave te vjetra publike, varrezave te reja publike dhe varrezave te 

deshmoreve  4 VITE 9,798,738.84 39,194,955.36 

Prerje peme te larta  1  34,527.17 34,527,.17 

Mbjellje peme te reja  1  6,850 6,850 

SHUMA     39,236,332.53 

 



Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “MELA” Sh.p.k në ofertën e 

ofertuar ka kryer ndryshime në Preventiv në volume dhe sasi punimesh te kerkuar nga AK, 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme . 

Në pikën 2.3.2 te DST nga ana e AK është kërkuar Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve 

të kontratës. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të kategorisë III.2B bazuar në pikën 8 dhe 9 të VKM nr. 

538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare 33 të 

biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta” i ndryshuar, i lëshuar nga Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit. 

Për operatorët ekonomikë të huaj të bëhet ekuivalentimi/njëhsimi i licencës profesionale nga vendi i 

origjinës pranë institucioneve përkatëse. Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së 

ofertimit me plotesimin e formularit te vetedeklarimit, dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten 

nga operatori ekonomik i klasifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “MELA” 

Sh.p.k nuk ka dorezuar Liçencë të kategorisë III.2.B duke mos i plotësuar kërkesat e AK sipas pikes 2.3.2 

të DST-së. 

Për sa më sipër oferta e OE “MELA” Sh.p.k skualifikohet. - Faza: Kriter i pergjithshem 

Xhilson Sadik Bajrami: OPERATORI “MELA” NUK I PERMBUSH KRITERET E PERGJITHSHME TE 

PERZGJEDHJES / KUALIFIKIMIT 

Operatori Ekonomik “MELA” Sh.p.k ka dorezuar shtojcen 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes 

te sherbimit” ne devijim te plote me  shtojcen 7 te DST dst “formulari i shërbimeve dhe grafikut të 

ekzekutimit” dhe me gabime aritmetikore: 

Konkretisht nga Autoriteti kontraktor jane kerkuar sherbimet e meposhteme; 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi 3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

B PREVENTIV PRERJE PEMË TË LARTA      

I Pajisje pune     

1  Skelë inventari m2 120 

2 Veshje me rrjetë mbrojtëse të skelave m2 90 

  Vlera pajisje pune     

II Punëtori     



1 Prerje pemësh ø &amp;gt; 76 cm op 120 

 

NR. Emërtimi Njësia Sasia 

C PREVENTIV PËR PEMË DEKORATIVE 

1 Selvi copë 10 

2 Mimoza copë 5 

3 Dafinë copë 5 

 

Ndersa nga OE eshte dorezuar shtojca 2 me zerat e sherbimeve si me poshte 

Emërtimi 

 Njesia Sasia Njesia Cmimi Njesi Cmimi vjetor 48 muaj 

Mirëmbajtje dhe ruajtje e varrezave te vjetra publike, varrezave te reja publike dhe varrezave te 

deshmoreve  4 VITE 9,798,738.84 39,194,955.36 

Prerje peme te larta  1  34,527.17 34,527,.17 

Mbjellje peme te reja  1  6,850 6,850 

SHUMA     39,236,332.53 

 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistem konstatohet se OE “MELA” Sh.p.k në ofertën e 

ofertuar ka kryer ndryshime në Preventiv në volume dhe sasi punimesh te kerkuar nga AK, 

Rrjedhimisht kjo oferte do te konsiderohet e pavlefshme . 

Në pikën 2.3.2 te DST nga ana e AK është kërkuar Liçensa profesionale lidhur me ekzekutimin e punëve 

të kontratës. 

Operatori ekonomik duhet të paraqesë licencë të kategorisë III.2B bazuar në pikën 8 dhe 9 të VKM nr. 

538, datë 26.5.2009 “Për licencat dhe lejet që trajtohen nga apo nëpërmjet qendrës kombëtare 33 të 

biznesit (QKB) dhe disa rregullime të tjera nënligjore të përbashkëta” i ndryshuar, i lëshuar nga Ministria e 

Turizmit dhe Mjedisit. 

Për operatorët ekonomikë të huaj të bëhet ekuivalentimi/njëhsimi i licencës profesionale nga vendi i 

origjinës pranë institucioneve përkatëse. Kjo kërkesë do të konsiderohet e përmbushur gjatë fazës së 

ofertimit me plotesimin e formularit te vetedeklarimit, dokumentet perkatese vertetuese do të paraqiten 

nga operatori ekonomik i klasifikuar i pari, përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së afateve të 

ankimit. 

Nga shqyrtimi i dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se OE “MELA” 

Sh.p.k nuk ka dorezuar Liçencë të kategorisë III.2.B duke mos i plotësuar kërkesat e AK sipas pikes 2.3.2 

të DST-së. 

Për sa më sipër oferta e OE “MELA” Sh.p.k skualifikohet. - Faza: Vleresim Teknik 

 

7.BOE  "METEO".sh.p.k  - “NG STRUCTURES” sh.p.k                 

L26310801C&L79326502O 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it 

  

Vlera  39 381 019.47 ( tridhjete e nente milion e treqind e tetedhjete e nje mije e  

nentembedhjete) pike dyzet e shtate )lekë pa Tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 



PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: 

OPERATORI  BOE “METEO” SHPK &amp; “NG STRUCTURES” SHPK NUK I PERMBUSH KRITERET E 

PERGJITHSHME TE PERZGJEDHJES / KUALIFIKIMIT 

Konkretisht ne piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST shprehet se: 

OE zbaton detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë referuese për kategori profesioni 

për punonjësit e pajtuar në punë. Ky informacion kërkohet për Operatorët Ekonomikë, i regjistruar në 

regjistrin tregtar shqiptar 

Referuar shtojces 7 te DST dst formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit 

Ne Pikan A punetori mirembatje dhe ruajtje e varrezave te vjetra e te reja dhe varrezave te deshmoreve 

nga autoriteti kontraktor kerkohen sherbimet e meposhteme 

A B C D E F G H I J 

NR. EMËRTIMI NUMRI I PUNONJESVE SASIA DITE PUNE/ MUAJ ORE PUNE/DITE (per pune te kryer 

nga ora 06:00 deri ne 19:00) ORE PUNE (per pune te kryer nga ora 19:00 deri 22:00) ORE PUNE (per 

pune te kryer nga ora 22:00 deri 06:00) Paga ore pune  SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per 

pune te kryer nga ora 19:00 – 22:00) SHTESA SIPAS KODIT TE PUNES (%) (per pune te kryer nga ora 

22:00 deri ne 06:00, festa zyrtare dhe te shtune/diela) 

A PUNETORI MIREMBATJE DHE RUAJTJE E VARREZAVE TE VJETRA E TE REJA DHE VARREZAVE 

TE DESHMOREVE   

1 Punetore sherbimi  3 22 8     227   0% 

2 Roje (Turni I – 104.28 dite/vit – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 3 8.69 8     227   25% 

3 Roje (Turni II) 3 22 5 3   227 20%   

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II – 14 dite/vit) 3 1.17 8     227   25% 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II – 104.28 dite/vit) 3 8.69 8     227   25% 

6 Roje (Turni III) 3 22     8 227   50% 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni III – 14 dite/vit) 3 1.17     8 227   50% 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni III – 104.28 dite/vit) 3 8.69     8 227   50% 

 

Referuar VKM nr 113 date 01.03.2023 “per percaktimin e pages minimale ne shkallle vendi” dhe Ligjit nr 

7961 date 12.07.1995 “Kodi i punes i RSH” i perditesuar situacioni i ketyre shebimeve duhej te ishte 

minimalisht si me poshte: 

1 Punetor sherbimi  

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) = 120,000 leke/muaj 

2 Roje (Turni I – vetem gjate diteve te shtuna/diela) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

3 Roje (Turni II) 

3 punonjes x 22 dite pune x 5 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) +  3 punonjes x 22 dite pune x 

3 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 120% (neni 81.1 i KP) = 129,000 leke/muaj 

4 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 7,955 leke/muaj 

5 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 



3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

125% (neni 87.2 i KP) = 59,250 leke/muaj 

6 Roje (Turni III) 

3 punonjes x 22 dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8)  x  150% (neni 81.2 i KP) = 

180,000 leke/muaj 

7 Festat zyrtare (Roje-Turni II ) 

3 punonjes x 1.1667 (14 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 150 

(neni 81.2 i KP) = 9,545 leke/muajleke/muaj 

8 Dite te shtuna/diela (Roje-Turni II) 

3 punonjes x 8.69 (104.28 dite/vit /12 muj) dite pune x 8 ore ne dite x 227.273 leke/ore (40000/22/8) x 

150% (neni 87.2 i KP) = 71,100 leke/muaj 

SHUMA 1-8     636,100 leke/muaj 

Sih shoq, shend 16.7%  106,228.7 leke/muaj 

SHUMA MUJORE    742,328.7 leke/muaj 

SHUMA VJETOR    8,907,944.4 leke/vit 

SHUMA 4 VJECARE    35,631,777.6 leke 

Shtojca 2 “lista e cmimeve sipas elementeve perberes te sherbimit”e dorezuar nga BOE “METEO” SHPK 

&amp; “NG STRUCTURES” SHPK Pjesa A  eshte ne vleren 35,589,019.47 leke, pra me e vogel se 

situacioni minimal i pjeses A te shtojces 7 te DST formulari i shërbimeve dhe grafikut të ekzekutimit.  

Rrjedhimisht ne hartimin e ofertes BOE nuk i eshte permbajtur dispozitave ligjore te kodit te Punes ne 

kundershtim me  piken (k)  te kritereve  te pergjithshme te perzgjedhjes / skualifikimit te DST ku 

percaktohet se OE duhet te zbatoje detyrimet që rrjedhin nga legjislacioni në fuqi për pagat bazë 

referuese për kategori profesioni për punonjësit e pajtuar në punë  

Veprime keto: ne kundershtim te VKM  nr. 285, datë 19.5.2021 “për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik” neni 25 ku citohet se Kriteret e përgjithshme të kualifikimit/pjesëmarrjes, synojnë sigurimin e 

ofertimit nga operatorë ekonomikë të përgjegjshëm, të cilët janë krijuar dhe veprojnë sipas legjislacionit 

shqiptar në fuqi apo legjislacionit të shtetit të origjinës, dhe ne kundershtim te nenit 26 pika f dhe k e tij  

Veprime keto: ne kundershtim te Ligjit 162/2020 “për prokurimin publik” neni 76 pika 3  ku citohet se cdo 

operator ekonomik skualifikohet nga pjesëmarrja në procedurën e prokurimit nëse është në një nga 

situatat e mëposhtme: 

a) autoriteti ose enti kontraktor provon se ka shkelje të detyrimeve të zbatueshme që lidhen me 

legjislacionin për mbrojtjen nga diskriminimi, legjislacionin mjedisor, social, të punës, në fuqi apo me 

marrëveshjet kolektive dhe aktet e së drejtës ndërkombëtare në lidhje me këto fusha, ku Republika e 

Shqipërisë është pale 

Gjatë shqyrtimit të dokumentacionit të dorëzuar në sistemin elektronik është konstatuar se BOE “METEO” 

SHPK &amp; “NG STRUCTURES” SHPK nuk kanë dorëzuar Kontratë/Marrëveshje bashkëpunimi 

ndërmjet palëve ku të përcaktohet qartë pjesa e shërbimit/punës që do të kryejë secili nga anëtarët e këtij 

bashkimi.Po kështu nga mungesa e kësaj  Kontratë/Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet palëve ne si AK 

nuk mund të dime se kush është caktuar si përfaqësues i tyre për dorëzimin e ofertës.Mungesa e kësaj  

Kontratë/Marrëveshje bashkëpunimi ndërmjet palëve e bën ofertën e BOE “METEO” SHPK &amp; “NG 

STRUCTURES” SHPK të jetë në kundërshtim të VKM-së Nr.285 “Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit 

Publik” Konkretisht Neni 88 “Bashkimi i Operatorëve Ekonomik” pika1 dhe 2. 

 

Për sa më sipër oferta e BOE “METEO” SHPK &amp; “NG STRUCTURES” SHPK skualifikohet. - Faza:  

 

 

*  *  * 



Duke iu referuar procedurës së mësipërme, ju informojmë  se operatorët ekonomikë të mëposhtëm janë 

identifikuar si të suksesshëm: 

1. “KURORA” sh.p.k                                                                                   J76314803S                     

Emri i plotë i shoqërisë                      Numri i NIPT-it   

 

 Vlera/ Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave 35 691 404 (tridhjetë e pesë 

milion e gjashteqind e nentedhjete e nje mije e katerqind e kater pikë tetëdhjete e shtatë)lekë pa 

tvsh 

 

                       (e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Si pasojë, nga ju kërkohet të paraqiteni tek personit përgjegjës për prokurimin Loina Zogu, në katin e 

tretë ,Bashkia Gramsh me adresë bulevardi “10 korriku  brenda 10 ditëve nga data e marrjes të këtij 

njoftimi për të lidhur marrëveshjen. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i cili nisin afatet 

e ankimit 

 

PO    JO x 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga Komisioni i 

Prokurimit Publik) 

 

ZYRTARI I AUTORIZUAR 

N/KRYETARI I BASHKISË 

 Tajar BICI  

 


